ПРИКАЗ

от 17 ноября 2014 года №1-7-12

О должностных лицах Комитета государственного экологического надзора

Ленинградской области

В целях реализации полномочий, предусмотренных статьей 6 Федерального

закона от 10.01.2002 года №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Положением о

Комитете государственного экологического надзора Ленинградской области,

утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от

27.05.2014 года №192, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить перечень должностных лиц Комитета государственного

экологического надзора Ленинградской области (далее – Комитет),

осуществляющих региональный государственный экологический надзор в части:

– государственного надзора в области охраны атмосферного воздуха на

объектах хозяйственной и иной деятельности, подлежащих региональному

государственному экологическому надзору;

– государственного надзора в области обращения с отходами на объектах

хозяйственной и иной деятельности, подлежащих региональному государственному

экологическому надзору;

– регионального государственного надзора в области использования и охраны

водных объектов, за исключением водных объектов, подлежащих федеральному

государственному надзору, а также за соблюдением особых условий

водопользования и использования участков береговой полосы (в том числе участков

примыкания к гидроэнергетическим объектам) в границах охранных зон

гидроэнергетических объектов, расположенных на водных объектах, подлежащих

региональному государственному надзору, за их использованием и охраной;

– регионального государственного надзора за геологическим изучением,

рациональным использованием и охраной недр в отношении участков недр местного

значения;

– государственного надзора в области охраны и использования особо

охраняемых природных территорий регионального значения согласно приложению.

2. Установить, что должностные лица Комитета, указанные в приложении к

настоящему приказу, имеют право составлять протоколы об административных

правонарушениях в соответствии со статьями 23.22, 23.23, 23.29, 28.3 Кодекса

Российской Федерации об административных правонарушениях и Областным

законом Ленинградской области от 02.07.2003 года №47-оз «Об административных

правонарушениях» в пределах компетенции Комитета.

3. Признать утратившим силу приказ Комитета от 26 февраля 2014 года №1-7-2

«Об утверждении перечня должностных лиц комитета государственного контроля

природопользования и экологической безопасности ленинградской области,

осуществляющих региональный государственный экологический надзор».

4. Мозгович М.В. ознакомить с настоящим приказом под роспись

должностных лиц Комитета, осуществляющих региональный государственный

экологический надзор.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета

Е.Л.Андреев

Приложение

к приказу комитета

государственного

экологического надзора

Ленинградской области

от «17» ноября 2014 года

№ 1-7-12

ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ КОМИТЕТА

ГОСУДАРСТВЕННОГО ЭКОЛОГИЧЕСКОГО НАДЗОРА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ

РЕГИОНАЛЬНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭКОЛОГИЧЕСКИЙ НАДЗОР

Должностные лица Комитета государственного экологического надзора

Ленинградской области, осуществляющие региональный государственный

экологический надзор, одновременно по должности являются:

– председатель комитета – главным государственным инспектором в области

охраны окружающей среды Ленинградской области;

– заместитель председателя комитета – заместителем главного

государственного инспектора в области охраны окружающей среды Ленинградской

области;

– заместитель председателя комитета – начальник департамента

государственного контроля природопользования – заместителем главного

государственного инспектора в области охраны окружающей среды Ленинградской

области;

– начальник департамента государственного экологического контроля –

заместителем главного государственного инспектора в области охраны окружающей

среды Ленинградской области;

– начальники отделов – старшими государственными инспекторами в области

охраны окружающей среды Ленинградской области;

– специалисты отделов – государственными инспекторами в области охраны

окружающей среды Ленинградской области.